dinis & tantæ constantiæ, vt quasi murus stet pro iustitiæ defensione, domus ei etiam sanctorum scientiam scripturarum, ex quarum sententijs velut quibusdam propugnaculis, contra haereticorum siue peruersorum hominum prauitates dimicare, & veritatis rationem defendere possit.

Piæturali-  
teras ne-  
scientibus  
pro leæto-  
ne est.

Porro si ostium est, & ad hoc studiosa inuigilat, vt auditores suos verbo vitæ erudiatur, & ad bonum viuendi modum introducat, quid faciemus? *compingamus*, inquit, *illud ostium et tabulis cedrinis*: pictura enim literas nescientibus pro lectio-ne est. *Quæ est ergo materia picturæ hu-  
ius, quæ in hoc ostio ponenda est, nisi vita  
& conuersatio Sanctorum?* quando enim quisque Prælatus, causa ædificationis subiectis suis proponit exempla Sanctorum, profectò in eorum mentibus quasi pingit, quid amare, quid timere, vel qualiter vitam suam ad eorum imitatio-nem componere debeant.

Tabulae ce-  
drinae san-  
ctoros desig-  
nant.

Vnde & ipsa pictura tabulis cedri-nis dicitur componenda; Cedrus quippe imputribilis est naturæ, & idcirco tabulae cedrinae rectè sancti in-telliguntur, quia nulla virtio-rum putredine corrumpuntur, i-mò bono odore replent Ecclesiam.

*2. Cor. 2. quia Christi bonus odor sunt in omni loco.*

Tabulis ergo cedrinis ostium com-cedrinis o-pingitur, quando quisque Prædi-stium co-catorum, prædicationem suam vir-ginatur,

turibus Sanctorum quos pro ex- quando  
emplo inducit, confirmat, vt ater- prædicatio,  
virtutibus Sanctorū pro exēplo  
aperiat, vel contemnentibus clau- inductori  
dat. confirmaz-  
tur.

Igitur sancta Ecclesia siue san-cta quælibet anima, quæ ad sponsi sui dilectionem tendit, dum adhuc paruula & tenera est in fide & scientia, in moribus & disciplina, si perfectionem illam adipisci de-siderat, quæ plenam in se Dei cha-ritatem pariat, necesse erit cum a-nimi constantia diuinorum elo-quiorum habere propugnacula, in doctrina quoque & bona vita, fe-li-ci stare perseverantia. Cum e-nim vbera prædicationis & do-trinæ habuerit, vt alios quoque nutrire & ad perfectionem per-ducere possit, quasi ex debito vi-detur debere, vt hoc quod ex Dei gratia habet, proximis etiam com-municet, sicut dicit Apostolus, *quia Græcis & Barbabis, sapientibus & insipientibus debitor sum, ita quod in Rom. 1.  
me, promptum est & vobis qui Roma-estis euangelizare.* Vnde mox post adeptam scientiæ gratiam, ad o-stium prædicationis sponte se exhibens sponso suo constanter respondet, *ego murus, &  
vbera mea sicut  
turris.*